2024 年 3 月

各 位

一般社団法人日本リウマチ学会

専門医資格認定委員会

2024 年度リウマチ専門医試験についてのお知らせ

2024 年度リウマチ専門医試験は、下記の日程で実施いたしますので、お知らせいたします。

試験日：2025 年 1 月 19 日（日）13：00～15：00 →（変更）14：00～16：00

※時間が変更となりました。

試験形式：CBT 形式

申請書受付期間：2024 年 3 月 1 日～2024 年 7 月 31 日（必着）

※2024 年度第 4 回内科専門医資格認定試験受験者について

 第 4 回内科専門医資格認定試験は、2024 年 5 月 26 日（日）に実施されます。

 内科専門医資格認定試験の合否発表が 7 月末頃の予定となっており、リウマチ専門医試

験申請締切りと同時期となります。

 リウマチ専門医受験資格に「日本専門医機構が認定している基本領域学会の認定医或い

は専門医の資格を有すること」とあり、資格保有証明書の提出が必要となります。

 2024 年度リウマチ専門医試験を希望される方は、資格保有証明書以外の申請書類は、7

月 31 日（必着）までに提出いただき、第 4 回内科専門医資格認定試験に合格された場

合は、各自で日本内科学会に「内科専門医資格認定試験合格証明書」を依頼し、日本内

科学会から届きましたら、日本リウマチ学会事務局へ提出してください。

その後、日本専門医機構と日本内科学会連名の認定証がお手元に届きましたら、コピー

を日本リウマチ学会事務局へ提出してください。

 また、第 4 回内科専門医資格認定試験が不合格となった場合は、リウマチ専門医試験は

取り消しとなりますので、学会事務局までご連絡ください。。